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«»»..홢-can-" fin-ikke n "e 
plTdsZIYIe Ykkxtit?"v"ogter, der nok kan sclefkgk 
Vilkaar, men ikke foccstaa Ekspeditioner i 
større Stil, selv om man vil indskrænke dem 
til Vognladningsgods. Der kan nemlig 
være Tale om to Slags Godsekspeditioner, 
Vognladningsgods og alle andre Gods- 
forsendelsen navnlig Stykgods Vognlad- 
ningsgods er det vigtigste. Det er i og for 
ig aldeles ukendt at knytte Sidespor til 

illetsalgssteder, og det er man ogsaa kom- 
men ud over, som det ærede Medlem for 
Ribe Amts Zdje Valgkreds (Busk) sagde, 
ved at foreslaa ikke blot et Sidespor, men 
tillige en F o r h o j e l s e  fra Billetsalgssted til 
Hol eplads og saaledes tage det hele i en 
Mundfuld Det ærede Medlem mente, at 
man sklilde bare blive ved ast forlange, saa 
fik man nok noget tilsidst. Det ærede Med- 
lem har Erfaring derom fra sit Trinbrcedt 
ved Ribe, som han foreslog i adskillige Aar. 
Tilsidft fik han det, og det var jo heldigt 
for ham. (Afbrydelse). Jo, jeg husker det 
meget godt; det ligger nu noget langt til- 
bage. Det fik han mig tilsidst til at gaa 
ind paa, og jeg fik det ogsaa tilkendegivet 
af en Mand i Ribeegnem som ogsaa havde 
bedt mig om at gøre det, at det var slet 
ikke mig, men det ærede Medlem, som var 
mægtig til at sætte noget igennem i Rigs- 
dagen. Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
selv har sagt det den Gang, men for mig 
er det fremført saaledes, det maa jeg have 
Lov til at sige. Men det ærede Medlem 
maa ikke vente altid at være lige heldig, 
og jeg tror, at det ærede Medlem kommer 
til at kalde endnu nogle Gange, inden han 
faar mig med til det Forslag, her er stillet. 
Jeg skal nemlig tillade mig at gøre en al- 
mindelig Bemærkning, og det er den, at der 
kan ganske sikkert kræves en almindelig Over- 
vejelse om, hvilke-Billetsalgsstedet man idet 
hele skal give disse Begunstigelsen og jeg 
paastaar, at det er ikke min Skyld, at man 
ikke i Aar er kommen til denne Forhandling. 
Jeg har sendt Udvalget et Aktstykke, som 
ogsaa omtaltes under Forhandlingerne der, men 
jeg har ikke villet kræve, at Udvalget, som 
den ærede Ordfører sagde, skulde forsatte et 
System ved Hjælp deraf. Det har jeg aldrig 
tænkt mig; jeg har kun tænkt, at man mulig 
ved Konference med Ministeren kunde komme 
til større Klarhed over, hvorledes Frem- 
gangsmaaden skal være. Jeg tror i og for 
sig, det er højst uheldigt og lidet tilraadeligt 
at paanøde Ministeren Bevillinger, for hvilke 
han ikke mener at kunne tage det tekniske og 
okonomiske Ansvar for Tiden, og det er der 
Tale om -her. Jeg skal altsaa med Hensyn 
til samtlige disse Forslag 17.0홢홢73 sige, at 

jeg er villig til at tage alle disse Forhold 
under Overvejelse. Jeg er ingenlunde sikker 
paa, at hvis man skal gøre noget mere end 
det, vi gøre i Aar 홢 jeg gør opmærksom 
paa, at vi ere allerede inde paasBevillinger 
i  Aar 홢홢홢-, at man saa netop skal vælge disse 
Ting og altsaa grumme let komme til at 
gøre Uret over for andre Bevillinger andre 
Steder, andre Beroringspunkter med Jern- 
banerne, som ikke have Talsmænd her, og 
hvor man iØjeblikket ikke er opmærksom paa 
Onskeligheden af denne Foranstaltning. Der 
er ingen Grund til at klage over Jern- 
banernes Berøring med Publikum, over, at 
man har for faa saadanne Berøringer. Jeg 
tror ikke at tage fejl, naar jeg siger, at vi 
have omtrent 300 Beroringspunkter med 
Publikum paa omtrent 250 Mil Jernbane 
Det er altsaa noget ret betydeligt, og jeg 
tvivler paa, at man saa let paa andre Stats- 
baner skal kunne paavise lignende Forhold. 
Vi kunne meget godt komme til fortsat For- 
handling om disse Ting, men om netop disse 
Punkter ere de rigtige, nærer jeg meget stor 

vivl om. Derfor skulde jeg henstille, om 
det ikke var rigtigt for Udvalget at afvente 
nærmere Forhandling og Undersøgelse af 
Spørgsmaalet som Helhedp og ikke forsøge 
paa at paanøde Ministeren netop disse Be- 
villinger. Jeg skal for at give yderligere 
Bidrag blot nævne, at der er foreslaaet 
Holdepladser og Sidespor ved Avnslev. Den 
Sag har aldrig foreligget for Ministeren 
før her ved Zdje Behandling, og det er 
ikke den Fremgansniaade, man plejer at 
følge. Jeg har Grund til at tro. at 
Sagen har foreligget for Generaldirek- 
toratet. Det er en ganske anden Sag, 
det er noget, jeg ikke kan tage Hensyn til, 
det er noget, jeg ikke ved. Jeg slutter det 
deraf, at jeg forleden Dag spurgte en Mand 
derom og fik Svar af ham, som gik i den 
Retning. Ministeren har aldrig beskæftiget 
sig med dette Spørgsmaal, før det møder 
her ved Zdje Behandling. Den anden Be- 
villing angaar Holdepladsen ved Herfølge, 
og dertil er foreslaaet 10,000 Kroner, men 
der vil efter Omstændighederne blive brugt 
mellem 18 og 21.000 Kroner. Man kan jo 
gøre Anlæget mere eller eller mindre fuld- 
koniment, og der skal jo desuden tilvejebringes 
Jordarealer. Jeg maa tillade mig at gøre 
opmærksom paa, at jeg vistnok for 2 Aar 
siden har tilbudt Anlæg af ,et Billetudsalgs- 
sted ved Herfølge, men det vilde man ikke 
have. Man sagde nej, afviste det, idet man 
sagde, vi ville have Holdeplads eller slet 
ingen Ting. Der er nu et privat Sidespor. 
Man vilde altsaa ikke tage imod det Tilbud, 
der blev gjort, og af de Grunde, jeg her 


